
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

(Первомайское РУО)
Советская ул., 1,
с. Первомайское, Первомайский район,
Томская область, 636930
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37
E-mail: pryo@mail.ru
ИНН/КПП 7012001001 /701201001
ОГРН 1027002955660

29.12.2023г. № 208-0

ПРИКАЗ

О проведении регионального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
2023-2024 учебного года в Первомайском 
районе.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и 
изменениями, внесенными в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденными приказами Минпросвещения России от 16.08.2021 № 565, от 13.03.2022 
№ 73, от 26.01.2023 № 55, руководствуясь приказом Минпросвещения России от 
30.10.2023 № 804 «Об утверждении сроков и графика проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году», в целях создания 
условий для выявления и развития у обучающихся Томской области творческих 
способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 
пропаганды научных знаний, отбора обучающихся, обладающих высоким уровнем 
интеллектуальных и творческих способностей, в состав сборной команды Томской 
области для участия в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников, 
обеспечения безопасности, объективности проведения и объективности результатов 
участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников:

Приказываю:
1. Организовать и провести региональный этап Всероссийской олимпиады 

школьников 2023-2024 учебного года (далее -  Олимпиада, мероприятие) в 
Первомайском районе в сроки с 09 января по 15 марта 2024 г. .(Приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение регионального этапа 
Олимпиады на территории Первомайского района -  Кукушко Оксану 
Васильевну. -  методиста Первомайского РУО.

3. Определить местами проведения регионального этапа Олимпиады для 
обучающихся образовательных организаций Первомайского района - МБОУ 
Первомайская СОШ, МАОУ Улу-Юльская СОШ, МАОУ Сергеевская СОШ,

mailto:pryo@mail.ru


МБОУ Куяновская СОШ согласно организационной схемы (Приложение 2).
4. Руководителям образовательных организаций, обучающиеся которых являются 

участниками регионального этапа Олимпиады:
• Обеспечить участие в Олимпиаде обучающихся, набравших 

необходимое количество баллов для участия в региональном этапе 
Олимпиады, а также победителей и призёров регионального этапа Олимпиады 
2023-2024 учебного года;

• Местом проведения Олимпиады по предметам «химия», «физика», 
«биология», «основы безопасности жизнедеятельности», «физическая 
культура», и сопровождающих лиц определить НИ ТГУ, НИ ТПУ, 
ОГБУ»ТФТЛ».

5. Руководителям образовательных организаций, на базе которых будет 
проходить региональный этап Олимпиады:

• Обеспечить контроль за готовностью помещений к проведению регионального 
этапа Олимпиады в соответствии с требованиями, в том числе пожарной 
безопасности, антитеррористической защищенности в части:

• соблюдения правил противопожарного режима, в т.ч. не допускать заполнения 
помещений, задействованных для проведения мероприятия, людьми сверх
нормы;

• беспрепятственного проезда и подъезда к зданиям и сооружениям, 
задействованным в проведении мероприятия;

• содержания эвакуационных путей и выходов в свободном состоянии;

• расстановки задействованного для проведения мероприятия оборудования в 
соответствии с разработанным планом с учетом путей эвакуации и мест 
размещения первичных средств пожаротушения;

• наличия и исправности в местах проведения мероприятия автоматической 
пожарной сигнализации, системы оповещения о пожаре и управления 
эвакуацией, первичных средств пожаротушения, средств связи для вызова 
пожарной охраны, правоохранительных органов, специальных служб;

» соблюдения правил пропускного режима.

• Обеспечить контроль за перевозкой детей - участников Олимпиады к месту 
проведения и обратно на весь период проведения Олимпиады согласно п.1 
настоящего распоряжения только закрепленными в установленном порядке 
школьными автобусами при полном выполнении Правил организованной 
перевозки группы детей автобусами, утвержденных Постановлением



Правительства РФ от 23.09.2020 № 1527.

• Организовать целевое инструктирование ответственных сопровождающих лиц 
и водителей о правилах безопасности при осуществлении организованной 
перевозки групп детей автомобильным транспортом и правилах безопасности 
при осуществлении движения пешеходных групп с записью в журнале
инструктажей.

• Обеспечить соблюдение порядка регистрации, приема-передачи детей-
участников мероприятия.

• Назначить должностное лицо, персонально ответственное за обеспечение 
конфиденциальности при получении, расшифровке, хранении и передаче 
комплектов олимпиадных заданий при проведении регионального этапа
Олимпиады.

• Обеспечить контроль за соблюдением Порядка в местах проведения 
регионального этапа Олимпиады, в том числе с использованием технологии 
видеонаблюдения/ видеофиксации, организации общественного наблюдения; 
организовать и провести процедуры анализа олимпиадных заданий, показа 
выполненных олимпиадных работ, а также апелляции с использованием 
информационно-коммуникационных технологий.

6. Назначить приказом по образовательной организации ответственных 
сопровождающих обучающихся -участников Олимпиады. Направить в адрес 
Первомайского РУО информацию о назначенных ответственных лицах 
(Приложение 3) в срок не позднее 11.01.2024 г.

7. Кош роль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста
Первомайского РУО Кукушко О.В.

В дело 01 -04 
Кукушко О.В. 

2 26 37

Начальник РУО Тимков А.В



Приложение 1
Сроки и места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Томской области в 2023-2024 учебном году

Дата Общеобразовательный
предмет

Место проведения

10,11 января Французский язык ТРЦ «Пульсар»

12 января Искусство (МХК) Площадки проведения

13 января Астрономия Площадки проведения

17 января Русский язык Площадки проведения

18, 19 января Химия НИ ТГУ

20, 22 января Информатика Площадки проведения

23, 24 января История Площадки проведения

25,27 января Биология Площадки проведения, СибГМУ

26 января Экономика Площадки проведения

29, 30 января Физика Площадки проведения, 
НИ ТГУ

31 января, 1 
февраля

Математика Площадки проведения

2, 3 февраля Обществознание Площадки проведения

6, 7 февраля Китайский язык ТРЦ «Пульсар»

8, 9 февраля Экология Площадки проведения, 
ТРЦ «Пульсар»

10, 12 февраля Немецкий язык Площадки проведения, 
ТРЦ «Пульсар»

13 февраля Литература Площадки проведения

15 февраля Г еография Площадки проведения

16, 17 февраля Физическая культура ТГПУ, манеж «Гармония»

19 февраля Право Площадки проведения

20, 21 февраля Технология Площадки проведения, ТГПУ, МАОУ 
СОШ № 4 им. И.С. Черных г. Томска, 

«Кванториум», МАОУ «Планирование 
карьеры» г. Томск

26, 27 февраля Английский язык Площадки проведения, НИ ТГУ

28, 29 февраля Основы безопасности 
жизнедеятельности

Площадки проведения, ТГПУ



Приложение 3

Информация о лицах, назначенных ответственными за соблюдение санитарно- 
эпидемиологических требований и проведение санитарно-противоэпидемиологических 

мероприятий в местах проведения регионального этапа Олимпиады -  пунктах проведения 
ЕГЭ, образовательных организациях на базе которых созданы «Точки роста»

Наименование
места

проведения
Олимпиады

Дата проведения 
олимпиадного 

тура

ФИО
ответственного

лица

Должность 
ответственного лица, 

место работы

Реквизиты документа 
о назначении 

ответственного лица


